
 

 

 

 

Niedziela 28.05. Zesłanie Ducha Św. 

  7:00 Różaniec 

  7:30 Za ++ rodziców Wandę i Ludwika, teściów Ernesta i Łucję, bratanka 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

10:00 Za ++ męża i ojca Ewalda, syna Waldemara, rodziców, teściów, siostrę, 3 braci, zięcia Jacka i pokr. 

16:30 Majowe 

17:00 Za + męża Helmuta Krupka w 1 r. śmierci 

 

Poniedziałek 29.05. NMP Matki Kościoła, święto 

  8:00 W intencji żyjących i zmarłych członków Róż Różańcowych 

17:30 Majowe 

18:00 Za ++ męża, ojca, dziadka Józefa w r. śmierci, synów Andrzeja i Huberta, teściów Jadwigę i Herberta, 
braci Georga i Wilhelma, pokr. i dusze opuszczone 

 

Wtorek 30.05. 

17:30 Majowe 

18:00 1. O radość  wieczną za ++ matkę Elżbietę Kandora z ok. urodzin, ojca Pawła, rodziców Paulinę i Piotra 
Drzyzga, siostrę, szwagra, rodziców chrzestnych, dziadków z obu stron 

 2. O radość wieczną dla babci Stanisławy 

 

Środa 31.05. Nawiedzenie NMP, święto 

17:00 Za ++ Ernesta Ochman w 8 r. śmierci, matkę Rutę, brata Rajmunda, kuzyna Rajncholda, teśció Józefa  
i Antoninę Steinert, szwagra Jerzego, szwagierkę Lidię, dziadków, pokr. Ochman, Lasończyk, Steinert, 
Grabas 

19:30 Majowe 

 

I Czwartek 01.06. Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana, święto 

  8:00 Za + s. Wincencję - karmelitankę 

12:00 Msza i ślub Edyta Wieczorek i Adam Grus 

17:00 Godzina św. i Koronka ku czci Bożego Miłosierdzia 

18:00 Do Chrystusa Kapłana za wst. NSM w int. żyjących i zmarłych kapłanów związanych z Naszą parafią 

 

I Piątek 02.06.  

  7:00 Za + Krzysztofa Makusek - zam. od Marcina Świerc 

17:00 Różaniec za młode pokolenie 

18:00 Za ++ teściów Karolinę i Ignacego Pawlik, rodziców Krystynę i Franciszka, męża Karola, syna Eryka, 
szwagierkę Elfrydę, ++ z rodzin Pawlik i Gawlik 

 

I Sobota 03.06.  

  8:00 Wynagrodzenie za grzechy świata , parafii i osobiste 

10:00    Spotkanie kandydatów do Bierzmowania 

15:00 Chrzest: Wojciech Piątek, Szymon Robert Kurzeja 

17:00 Różaniec i Nabożeństwo 

18:00 Za ++ siostrę Urszulę w 2 r. śmierci, matkę Jadwigę, ojca Huberta i pokr. 

 

Niedziela 04.06. Najśw. Trójcy 

  7:00 Różaniec 

  7:30 Za + Krzysztofa Makusek - zam. od cioci Basi i wujka 

  9:30 Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP 

10:00 Dziękując Bogu za wszelkie łaski z prośbą za wst. NSM o dalsze Boże bł. opiekę, zdrowie dla synów  

z rodzinami 

15:00 Adoracja Najśw. Sakramentu 

17:00 Dziękując Bogu za wszelkie łaski z prośbą za wst. NSM o dalsze Boże bł. dary Ducha Św. dobry wybór 

drogi  życiowej dla córki z ok. 18 r. urodzin  

od 28.05. do 04.06. 
  Nasza   Kolonowska 
Rodzina   Parafialna 

21 (1476) 28.05.–04.06.2023 r. 

Refleksja 

W dniu Pięćdziesiątnicy Duch zstąpił z nieba w postaci „języków jakby  
z ognia, które się rozdzieliły, i na każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy 
zostali napełnieni Duchem Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami”. 
Ten sam Duch tworzy różnorodność i jedność, kształtując w ten sposób lud 
nowy, zróżnicowany i zjednoczony: Kościół powszechny. Najpierw z wy-
obraźnią i nieprzewidywalnością tworzy różnorodność. W każdym czasie 
sprawia rzeczywiście rozkwit nowych i różnych charyzmatów. Następnie 
ten sam Duch „swoją obecnością i swoim działaniem łączy w jedności du-
chy, różne i odrębne między sobą”. Tak aby była jedność prawdziwa, we-
dług Boga, która nie oznacza jednolitości, ale jedność w różnicy. Aby tego 
dokonać warto, byśmy starali się wystrzegać dwóch często powtarzających 
się pokus. Pierwszą nich jest do dążenie do różnorodności bez jedności. 
Dzieje się tak, kiedy chcemy się wyróżnić, kiedy tworzone są koalicje  
i partie, gdy dochodzi do usztywnienia stanowisk wykluczających, do za-
mknięcia się w swoich partykularyzmach, być może uważając siebie za 
lepszych, lub tych, którzy zawsze mają rację. Wówczas wybiera się część, 
a nie całość, przynależność do tego czy innego kręgu, bardziej niż przyna-
leżność do Kościoła. Stajemy się „fanami” danej części, zamiast być brać-
mi i siostrami w tym samym Duchu; bardziej chrześcijanami 
„prawicowymi lub lewicowymi”, niż Jezusa; nieugiętymi stróżami prze-
szłości lub awangardystami przyszłości bardziej, niż pokornymi i wdzięcz-
nymi dziećmi Kościoła. W ten sposób mamy do czynienia z różnorodno-
ścią bez jedności. Przeciwną pokusą jest natomiast dążenie do jedności bez 
różnorodności. Jednak w ten sposób jedność staje się jednolitością, obo-
wiązkiem czynienia wszystkiego razem i wszystkiego w ten sam sposób, 
myśląc wszyscy zawsze w ten sam sposób. Tak jedność staje się w końcu 
uniformizacją i nie ma już wolności. Ale, jak mówi Paweł, „gdzie jest 
Duch Pański – tam wolność”. Nasza modlitwa do Ducha Świętego jest za-
tem prośbą o łaskę przyjęcia Jego jedności, spojrzenia obejmującego i mi-
łującego niezależnie od preferencji osobistych, Jego Kościoła, naszego  
Kościoła; zatroszczenia się o jedność pośród wszystkich, aby wyelimino-
wać trujące plotki siejące niezgodę i zazdrość. 

 

Sentencja: św. Paweł VI - Pierwszą potrzebą Kościoła jest zawsze 

przeżywać Zesłanie Ducha Świętego.  

 
www.parafia-kolonowskie.pl 

tel: 77 4611167 
e-mail: parafia.kolonowskie@wp.pl 

konto: BS o. Kolonowskie 
28 8909 1016 2001 0006 5852 0001 

mailto:parafia.kolonowskie@wp.pl


GRATULACJE dla naszej pani organistki Karoliny Pawlik, za obronę pracy dok-
torskiej z dziedziny muzykologii.  

 

Pielgrzymki: 

− W sobotę 10 czerwca, Góra św. Anny, Pielgrzymka osób chorych i starszych. 
Wyjazd organizuje nasz parafialny Caritas, zapisy już trwają w zakrystii. 

− W czwartek 22 czerwca, Czuwanie z św. Ritą w Głębinowie (godzina 14:30, 
powrót ok. 22:00). Koszt 35 zł. Zapisy u ks. Piotra - podajemy imię i nazwisko, 
adres. Plan pobytu: 16:00 - Adoracja Najświętszego Sakramentu (rozpoczyna 
się Koronką do Bożego Miłosierdzia, a potem przebiega w ciszy), 
17:30 Koronka ku czci św. Rity, 18:00 Nabożeństwo połączone z odczytywa-
niem intencji modlitewnych, 19:00 Eucharystia połączona z obrzędem błogosła-
wieństwa róż, od 16:00 do 19:00 można przystąpić do Sakramentu Pokuty. 

− Pielgrzymka do Medzugorie: organizowana dla parafian, wolontariuszy z Domu 
Nadziei i bezdomnych. Termin: 01 - 07 października br. Koszt 2.000 zł. (cena 
MNIEJSZA). Do 30.05. można się już konkretnie zapisywać. Podajemy dane: 
imię i nazwisko, pesel, numer dowodu osobistego i wpłacamy zaliczkę 500 zł. 
W planie: Góra Objawień, Góra Kriźevac, ośrodek Cinacolo, Vepricu, Mostar, 
Adriatyk, Czuwania wieczorne. 

 

Na wesoło 

 Pewna kobiecina klęczy przed figurką świętego Franciszka. Święty Franciszku, 
święty Franciszku... zmiłuj się nade mną! Obok niej przechodzi ksiądz i mówi: 
Siostro, to nie święty Franciszek zsyła nam łaski, ale Jezus! Wtedy kobieta klę-
ka przed Najświętszym Sercem i mówi: Jezu, powiedz świętemu Franciszkowi, 
żeby zmiłował się nade mną! 

 Jakie zdolności są najbardziej cenione u mężczyzn? Zdolności płatnicze. 

 Mamo – prosi chłopiec – daj mi pięć złotych dla biednego staruszka, który zaw-
sze stoi przed szkołą. Ksiądz na lekcji religii mówił, że powinniśmy spełniać 
dobre uczynki. Chętnie ci dam. Proszę, masz tu pieniądze. Cieszę się, że masz 
dobre serce. Ale czy ten starszy pan nie mógłby pracować? On pracuje. A co 
robi? Sprzedaje lody. 

 Dlaczego modelki myją zęby tylko raz w tygodniu? Bo zęby myje się po jedze-
niu. 

 Wrocławski kardynał Bertram był bardzo pogodnym człowiekiem, ale nie zno-

sił u ludzi samouwielbienia. Kiedy pewien zadowolony z siebie zakonnik opo-

wiadał mu o swej uprawianej na wolnym powietrzu kaznodziejskiej działalno-

ści, twierdząc, że nawet przebiegający opodal zając przycupnął i nastawił uszu, 

kardynał wtrącił sucho: „Musiał poczuć kapustę”. 

 Niedźwiedź wpadł do dziury i powybijał sobie wszystkie zęby. Wieczorem 

szedł leśniczy. Leśniczy świeci tam latarką do tej dziury i się pyta: Kto tam? 

A niedźwiedź odpowiada: Nieświeć! 

 
Dziś gościmy siostry karmelitanki z misji w Afryce. Kolektę przeznaczymy na 
ich misyjną działalność. Nabożeństwo o 16:30. Odpust w parafii Staniszcze Ma-
łe, suma o 11:00.  

——–—–—————————–——————————–———–— 
W poniedziałek NMP Matki Kościoła. Msze św. o 8:00 i 18:00. Majowe o 17:30. 

——–—–—————————–——————————–———–— 
W środę o 17:00 Msza św. szkolna. Nabożeństwo Majowe i pożegnanie miesiąca 
maja o 19:30. Po Mszy św. szkolnej spotkanie dla chętnych, aby pełnić służbę 
ministranta i marianki w naszej parafii. 

——–—–—————————–——————————–———–— 
I czwartek i Jezusa Chrystusa Najwyższego i Wiecznego Kapłana. Msze św.  
o 8:00 i 18:00. po Mszy o 8:00 Spotkanie w salce. O 17:00 Godzina św.  

——–—–—————————–——————————–———–— 
I piątek miesiąca, Msze św. o 7:00 (w j. niemieckim), po wystawienie Najśw.  
Sakramentu. Od 8:00 odwiedziny chorych w domu z Komunią św. Od 17:00 
okazja do Spowiedzi. O 19:00 Spotkanie młodych „Razem do Lizbony”. 

——–—–—————————–——————————–———–— 
I sobota miesiąca, Msza św. wynagradzająca o 8:00, o 17:00 Różaniec i Nabo-
żeństwo. O 10:00 w kościele Czuwanie i próba dla kandydatów do Bierzmowa-
nia. 

——–—–—————————–——————————–———–— 
W przyszłą niedzielę kolekta na cele diecezji i seminarium. Od 15:00 do 17:00 
Adoracja Najśw. Sakramentu. Odbędzie się pielgrzymka Mniejszości Narodo-
wych i Etnicznych na Górę św. Anny ( początek o godz. 10:00, Msza św.  
o 11:00). 

——–—–—————————–——————————–———–— 
Dziękujemy za sprzątanie naszej świątyni w mijającym tygodniu. Bóg zapłać.  
W nadchodzącym tygodniu do sprzątanie kościoła prosimy panie z ul. Krasiń-
skiego: Barbara Pflaum, Sabina Owsiak, z ul. Prusa i Reja: Helena Piaskowska, 
Iwona Kazuch. 

——–—–—————————–——————————–———–— 
Bóg zapłać za każde świadczone dobro, życzliwość, modlitwy, składane ofiary. 
Prace przy oświetleniu w zakrystii, koszenie trawy na placu kościelnym. 

——–—–—————————–——————————–———–— 
W czerwcu następujące Róże Różańcowe przewodniczą modlitwie różańcowej 

04.06. Róża 12 p. Manfred Ullmann 
11.06. Róża 01 p. Teresa Obst 
18.06. Róża 02 p. Anna Bock 
25.06. Róża 03 p. Katarzyna Budnik 
Intencja modlitewna: Polecajmy młodych, którzy przyjmą Sakrament Bierzmo-
wania. Módlmy się o powołania i całą Naszą wspólnotę parafialną. 
 

Do środy zachęcam i zapraszam do udziału w Nabożeństwach Majowych. 


